OFÍCIO VEREADOR n° 863/2016

São Roque, 10 de junho de 2016.

Prezado Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, no sentido de que seja realizada vistoria na Estrada Quilombo do Carmo, Bairro do Carmo, pois um caminhão com a placa CBH 7388/Piedade, descartou irregularmente entulho. (Foto da placa do veículo em anexo)

Justifico o presente pedido tendo em vista a deposição de entulho no local, fato que podem culminar com a proliferação de animais nocivos à saúde pública. Esta situação traz grandes transtornos aos moradores locais, causando riscos à saúde pública e à integridade de nossos cidadãos. Tal problema pode ser rapidamente solucionado com reforços na fiscalização e conseqüente autuação dos transgressores.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

SÉRGIO RICARDO DE ANGELIS

MD. Diretor do Depto. de Planejamento da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 10/06/2016 - 10:45:10 03339/2016

/ccg